
1 

 

 

 

 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации  

от 24 марта 2023 г. № 196, распоряжением Правительства Пермского края  

от 18 августа 2014 г. № 208-рп «Об организации аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность 

на территории Пермского края, аттестационными комиссиями, формируемыми 

уполномоченными органами государственной власти Пермского края», 

приказом Министерства образования и науки Пермского края от 21 мая 2015 г. 

№ СЭД-26-01-04-399 «Об аттестации педагогических работников Пермского 

края», по результатам аттестации, на основании решения главной 

аттестационной комиссии Министерства образования и науки Пермского края 

от 18 января 2024 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить с 18 января 2024 года: 

1.1. высшую квалификационную категорию педагогическим работникам 

согласно приложению 1 к настоящему приказу; 

1.2. первую квалификационную категорию педагогическим работникам 

согласно приложению 2 к настоящему приказу; 

1.3. квалификационную категорию «педагог-методист» педагогическим 

работникам согласно приложению 3 к настоящему приказу; 

1.4. квалификационную категорию «педагог-наставник» педагогическим 

работникам согласно приложению 4 к настоящему приказу. 

2. Отказать 18 января 2024 года в установлении: 

2.1 высшей квалификационной категории педагогическим работникам 

согласно приложению 5 к настоящему приказу; 

 

Об аттестации педагогических 
работников Пермского края  
на квалификационные категории 
в январе 2024 года  
 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-105 от 01.02.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 1 из 35. Страница создана: 31.01.2024 16:11



2 

 

2.2. первой квалификационной категории педагогическим работникам 

согласно приложению 6 к настоящему приказу; 

2.3. квалификационной категории «педагог-наставник» педагогическим 

работникам согласно приложению 7 к настоящему приказу. 

Министр                                                                                                Р.А. Кассина 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-105 от 01.02.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 2 из 35. Страница создана: 31.01.2024 16:11



 

 
Приложение 1 
к приказу Министерства 
образования  
и науки Пермского края 

 
 

РЕШЕНИЕ 

главной аттестационной комиссии  
Министерства образования и науки Пермского края  

об установлении высшей квалификационной категории 
педагогическим работникам от 18 января 2024 года 

 

Установить с 18 января 2024 года высшую квалификационную категорию 

педагогическим работникам по должностям: 

1. «учитель»: 

1.1. Алексеевой Наталии Николаевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 91» г. Перми; 

1.2. Аляпкиной Елене Николаевне, учителю русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«ЭнергоПолис» г. Перми; 

1.3. Антипову Николаю Андреевичу, учителю музыки муниципального 

общеобразовательного бюджетного учреждения «Гимназия № 3» г. Кудымкара; 

1.4. Антроповой Тамаре Алексеевне, учителю русского языка  

и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 2 с углубленным изучением 

отдельных предметов», Лысьвенский городской округ Пермского края; 

1.5. Анфаловой Вере Владимировне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Школа-

интернат № 4 для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»  

г. Перми; 

1.6. Ашихминой Яне Сергеевне, учителю истории и обществознания 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Город 

дорог» города Перми; 

1.7. Баженовой Елене Леонидовне, учителю русского языка  

и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 7», Чайковский городской округ 

Пермского края; 

1.8. Бажуковой Наталье Юрьевне, учителю русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Мулянская средняя школа», Пермский муниципальный округ Пермского края; 

1.9. Барановой Наталье Петровне, учителю русского языка  

и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-105 от 01.02.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 3 из 35. Страница создана: 31.01.2024 16:11



2 

 

«Ошибская средняя общеобразовательная школа», Кудымкарский 

муниципальный округ Пермского края; 

1.10. Бачевой Галине Дмитриевне, учителю математики муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Самковская средняя 

общеобразовательная школа», Кудымкарский муниципальный округ Пермского 

края; 

1.11. Безматерных Ирине Валерьевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 133» г. Перми; 

1.12. Берестовой Валентине Сергеевне, учителю математики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 36» г. Перми; 

1.13. Бобковой Людмиле Евгеньевне, учителю русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 2 с углубленным изучением 

предметов гуманитарного профиля имени В.Н. Татищева» г. Перми; 

1.14. Борисовой Ларисе Владимировне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Плехановская средняя общеобразовательная школа», Кунгурский 

муниципальный округ Пермского края; 

1.15. Буробиной Елене Вячеславовне, учителю английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия  

№ 31» г. Перми; 

1.16. Бывальцевой Ларисе Викторовне, учителю русского языка  

и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 11», Чайковский городской округ 

Пермского края; 

1.17. Бычиной Ольге Валентиновне, учителю русского языка  

и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 1, Красновишерский городской округ 

Пермского края; 

1.18. Васильевой Марине Николаевне, учителю английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Школа 

агробизнестехнологий» г. Перми; 

1.19. Ведерниковой Ульяне Михайловне, учителю русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 2 с углубленным изучением 

предметов гуманитарного профиля имени В.Н. Татищева» г. Перми; 

1.20. Вертипрахову Денису Александровичу, учителю физической 

культуры муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-105 от 01.02.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 4 из 35. Страница создана: 31.01.2024 16:11



3 

 

«Плехановская средняя общеобразовательная школа», Кунгурский 

муниципальный округ Пермского края; 

1.21. Визнюк Валентине Николаевне, учителю физики муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 5» г. Перми; 

1.22. Волковой Римме Анатольевне, учителю физической культуры 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 14» г. Перми; 

1.23. Галиевой Екатерине Викторовне, учителю русского языка  

и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 имени Котловых», Чернушинский 

городской округ Пермского края; 

1.24. Галимовой Любови Витальевне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Куединская 

средняя общеобразовательная школа № 1 имени П.П. Балахнина»; 

1.25. Ганьжиной Ольге Владимировне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 с углубленным изучением отдельных 

предметов», Лысьвенский городской округ Пермского края; 

1.26. Гладких Марии Павловне, учителю русского языка и литературы 

муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Чёрмозская 

коррекционная школа-интернат», Ильинский городской округ Пермского края; 

1.27. Глинкиной Ирине Николаевне, учителю математики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 93» г. Перми; 

1.28. Горошенкиной Екатерине Александровне, учителю истории  

и обществознания муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Школа «Диалог» г. Перми; 

1.29. Гребневой Наталье Николаевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Калининская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского 

Союза Ф.П. Хохрякова», Кунгурский муниципальный округ Пермского края; 

1.30. Гренц Елене Александровне, учителю информатики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 2, муниципальный округ «Город Березники» 

Пермского края; 

1.31. Гуляевой Светлане Николаевне, учителю информатики и географии 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

Григорьевской средней общеобразовательной школы, Нытвенский городской 

округ Пермского края; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-105 от 01.02.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 5 из 35. Страница создана: 31.01.2024 16:11



4 

 

1.32. Давыдовой Надежде Александровне, учителю английского языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Майкорская 

средняя общеобразовательная школа», Юсьвинский муниципальный округ 

Пермского края;  

1.33. Даниловой Наталье Аскаровне, учителю истории и обществознания 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Верещагинский образовательный комплекс»; 

1.34. Дегтяревой Галине Петровне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Большесосновская средняя общеобразовательная школа»; 

1.35. Деменевой Светлане Викторовне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения основной 

общеобразовательной школы № 2 г. Нытвы; 

1.36. Денисовой Светлане Майгисовне, учителю русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Лицей № 10» г. Перми; 

1.37. Дербиковой Елене Валентиновне, учителю русского языка  

и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Сивинская средняя общеобразовательная школа»; 

1.38. Егоровой Наталье Владимировне, учителю русского языка  

и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы п. Уральский, Нытвенский городской 

округ Пермского края; 

1.39. Елохиной Наталье Владимировне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа «Петролеум +» г. Перми; 

1.40. Еремеевой Наталье Николаевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа «Петролеум +» г. Перми; 

1.41. Ермаковой Татьяне Вячеславовне, учителю математики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 11», Чайковский городской округ Пермского 

края; 

1.42. Ершовой Наталье Николаевне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ильинская 

средняя общеобразовательная школа № 1»; 

1.43. Забелиной Ольге Викторовне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа п. Яйва», Александровский муниципальный округ 

Пермского края; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-105 от 01.02.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 6 из 35. Страница создана: 31.01.2024 16:11



5 

 

1.44. Замараевой Ольге Павловне, учителю физической культуры 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 3» г. Перми; 

1.45. Зубковой Ирине Евгеньевне, учителю французского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 22 с углубленным изучением иностранных 

языков» г. Перми; 

1.46. Зюриной Татьяне Анатольевне, учителю истории и обществознания 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия 

имени Алексея Кирьянова» г. Чайковский; 

1.47. Ивановой Светлане Михайловне, учителю русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Гимназия № 4 имени братьев Каменских» г. Перми; 

1.48. Ижбулатовой Айзиряк Зарифзяновне, учителю русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Бардымская средняя общеобразовательная школа № 2» Бардымского 

муниципального округа Пермского края; 

1.49. Кадочниковой Ольге Ивановне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа  

№ 154 для обучающихся с ограниченными  возможностями здоровья» г. Перми; 

1.50. Калининой Ирине Александровне, учителю истории  

и обществознания муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Добрянская средняя общеобразовательная школа № 2»; 

1.51. Кантугановой Миляуше Ганеевне, учителю математики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Бардымская 

средняя общеобразовательная школа № 2» Бардымского муниципального 

округа Пермского края; 

1.52. Каракоскиной Наталье Леонидовне, учителю географии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 22 с углубленным изучением иностранных 

языков» г. Перми; 

1.53. Карповой Ольге Николаевне, учителю муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа № 154 для обучающихся  

с ограниченными возможностями здоровья» г. Перми; 

1.54. Катаевой Елене Витальевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 37» г. Перми; 

1.55. Кетовой Валерии Дмитриевне, учителю информатики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Савинская 

средняя школа», Пермский муниципальный округ Пермского края; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-105 от 01.02.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 7 из 35. Страница создана: 31.01.2024 16:11



6 

 

1.56. Кириченко Татьяне Яковлевне, учителю биологии муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Школа № 5», муниципальное 

образование «Город Березники» Пермского края; 

1.57. Клинову Александру Владимировичу, учителю химии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 108» г. Перми; 

1.58. Князевой Наталье Андреевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» г. Перми; 

1.59. Козловой Елене Викторовне, учителю биологии муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Школа «Диалог» г. Перми; 

1.60. Коневой Людмиле Ивановне, учителю русского языка и литературы 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ординская 

средняя общеобразовательная школа»; 

1.61. Коньшиной Валентине Николаевне, учителю географии 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы п. Уральский, Нытвенский городской округ 

Пермского края; 

1.62. Копыловой Юлии Владимировне, учителю русского языка  

и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Осы»; 

1.63. Коровину Тимофею Андреевичу, учителю физической культуры 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия  

№ 17» г. Перми; 

1.64. Коротаевой Ирине Геннадьевне, учителю математики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Менделеевская средняя общеобразовательная школа», Карагайский 

муниципальный округ Пермского края; 

1.65. Котиковской Ирине Владимировне, учителю английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 9», Соликамский городской округ Пермского 

края; 

1.66. Красноперовой Юлии Михайловне, учителю русского языка  

и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 имени Котловых», Чернушинский 

городской округ Пермского края; 

1.67. Ксёндз Марии Андреевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия  

№ 17» г. Перми; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-105 от 01.02.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 8 из 35. Страница создана: 31.01.2024 16:11



7 

 

1.68. Куликовой Юлии Владимировне, учителю английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия  

№ 2» г. Перми; 

1.69. Курочкиной Любови Игоревне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Кондратовская средняя школа», Пермский муниципальный округ Пермского 

края; 

1.70. Лашовой Наталье Борисовне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Березовская 

средняя общеобразовательная школа № 2», Березовский муниципальный округ 

Пермского края; 

1.71. Лащенко Любови Васильевне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 7», Лысьвенский городской округ Пермского 

края; 

1.72. Лекомцевой Валентине Николаевне, учителю географии 

муниципального бюджетного учреждения Средняя общеобразовательная школа 

ЗАТО Звёздный; 

1.73. Малофеевой Татьяне Валерьевне, учителю истории  

и обществознания муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 82» г. Перми; 

1.74. Малыгиной Марии Васильевне, учителю русского языка  

и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Частинская средняя общеобразовательная школа»; 

1.75. Мальцевой Елене Геннадьевне, учителю географии 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Верещагинский образовательный комплекс»; 

1.76. Мальцевой Жанне Геннадьевне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Сивинская 

средняя общеобразовательная школа»; 

1.77. Марачковой Ирине Григорьевне, учителю иностранных языков 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Шадейская 

средняя общеобразовательная школа», Кунгурский муниципальный округ 

Пермского края; 

1.78. Менгазиевой Людмиле Николаевне, учителю математики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» города Соликамска Пермского края; 

1.79. Мошевой Ларисе Анатольевне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-105 от 01.02.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 9 из 35. Страница создана: 31.01.2024 16:11



8 

 

общеобразовательная школа № 5», Чернушинский городской округ Пермского 

края; 

1.80. Муратовой Айсылу Нагимовне, учителю русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Бардымская средняя общеобразовательная школа № 2» Бардымского 

муниципального округа Пермского края; 

1.81. Мышкиной Ларисе Анатольевне, учителю истории  

и обществознания муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Адаптивная школа-интернат «Ступени» г. Перми»; 

1.82. Нечаевой Вере Павловне, учителю истории муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Белоевская 

общеобразовательная школа-интернат для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья», Кудымкарский муниципальный округ Пермского 

края; 

1.83. Нечаевой Ларисе Владимировне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» г. Горнозаводска; 

1.84. Николаеву Олегу Николаевичу, учителю технологии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Тохтуевская 

средняя общеобразовательная школа», Соликамский городской округ 

Пермского края; 

1.85. Никоновой Наталии Николаевне, учителю физической культуры 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 101» г. Перми; 

1.86. Новиковой Елене Алексеевне, учителю технологии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Лицей 

ВЕКТОРиЯ», Лысьвенский городской округ Пермского края; 

1.87. Новосёловой Вере Энгельсовне, учителю английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия  

№ 7» г. Перми; 

1.88. Окуневой Елене Леонидовне, учителю математики и информатики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 7», Лысьвенский городской округ Пермского 

края; 

1.89. Онориной Любови Алексеевне, учителю русского языка  

и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Шабуровская основная общеобразовательная школа», Частинский 

муниципальный округ Пермского края; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-105 от 01.02.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 10 из 35. Страница создана: 31.01.2024 16:11



9 

 

1.90. Падериной Марине Валерьевне, учителю русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Гимназия № 8» г. Перми; 

1.91. Парамошкиной Елене Игоревне, учителю математики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия  

№ 31» г. Перми; 

1.92. Пахомовой Светлане Александровне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 10», Чайковский городской округ Пермского 

края; 

1.93. Петровой Елене Владимировне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Комсомольская средняя общеобразовательная школа», Кунгурский 

муниципальный округ Пермского края; 

1.94. Петровой Ольге Владимировне, учителю информатики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 83» г. Перми; 

1.95. Петровой Ольге Серафимовне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 16 с углубленным изучением отдельных 

предметов», Лысьвенский городской округ Пермского края; 

1.96. Петуховой Валентине Егоровне, учителю русского языка  

и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Юсьвинская средняя общеобразовательная школа имени народной артистки 

РФ А.Г. Котельниковой»; 

1.97. Пивоваровой Екатерине Александровне, учителю начальных 

классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Добрянская средняя общеобразовательная школа № 5»; 

1.98. Плетневой Марине Владимировне, учителю истории 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения  

с углубленным изучением математики и английского языка «Школа дизайна 

«Точка» г. Перми; 

1.99. Плотниковой Людмиле Николаевне, учителю математики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Белоевская 

средняя общеобразовательная школа», Кудымкарский муниципальный округ 

Пермского края; 

1.100. Полосковой Гелене Сергеевне, учителю математики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 15», Соликамский городской округ Пермского 

края; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-105 от 01.02.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 11 из 35. Страница создана: 31.01.2024 16:11



10 

 

1.101. Поповой Надежде Андреевне, учителю химии и биологии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 17», Соликамский городской округ Пермского 

края;  

1.102. Поповой Ольге Михайловне, учителю французского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 146 с углубленным изучением математики, 

физики, информатики» г. Перми; 

1.103. Пушкиной Наталии Николаевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 14», Соликамский городской округ Пермского 

края; 

1.104. Рачевой Валентине Ивановне, учителю английского языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы п. Уральский, Нытвенский городской округ 

Пермского края; 

1.105. Реве Дарье Андреевне, учителю физики муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа «Петролеум +» г. Перми; 

1.106. Редькиной Ларисе Юрьевне, учителю русского языка  

и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Кишертская средняя общеобразовательная школа имени  

Л.П. Дробышевского»; 

1.107. Россошных Любови Федоровне, учителю биологии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 21» г. Перми; 

1.108. Рочевой Людмиле Васильевне, учителю изобразительного 

искусства и технологии муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Ёгвинская основная общеобразовательная школа», Кудымкарский 

муниципальный округ Пермского края; 

1.109. Рубцовой Наталии Владимировне, учителю русского языка  

и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Кишертская средняя общеобразовательная школа имени  

Л.П. Дробышевского»; 

1.110. Собяниной Светлане Николаевне, учителю русского языка  

и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

основной общеобразовательной школы № 4, Красновишерский городской округ 

Пермского края; 

1.111. Соловьевой Инне Николаевне, учителю информатики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-105 от 01.02.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 12 из 35. Страница создана: 31.01.2024 16:11



11 

 

общеобразовательной школы № 1, Красновишерский городской округ 

Пермского края; 

1.112. Степановой Инне Владимировне, учителю математики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Полазненская средняя общеобразовательная школа № 1», Добрянский 

городской округ Пермского края; 

1.113. Степановой Татьяне Александровне, учителю английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия  

№ 1» г. Перми; 

1.114. Султановой Елене Геннадьевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1, Кунгурский муниципальный округ 

Пермского края; 

1.115. Сунцовой Наталье Михайловне, учителю изобразительного 

искусства и технологии муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-

интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»  

г. Нытвы; 

1.116. Тарасовой Наталье Сергеевне, учителю физической культуры 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 16 с углубленным изучением отдельных 

предметов», Лысьвенский городской округ Пермского края; 

1.117. Тимофеевой Галине Викторовне, учителю русского языка и 

литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 65 с углубленным изучением 

английского языка» г. Перми; 

1.118. Тиунову Борису Михайловичу, учителю физической культуры 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гайнская 

средняя общеобразовательная школа»; 

1.119. Тупицыной Светлане Ивановне, учителю географии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Пешнигортская средняя общеобразовательная школа», Кудымкарский 

муниципальный округ Пермского края; 

1.120. Устинову Валерию Александровичу, учителю истории  

и обществознания муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Осы»; 

1.121. Утробиной Ольге Ивановне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 6», Лысьвенский городской округ Пермского 

края; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-105 от 01.02.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 13 из 35. Страница создана: 31.01.2024 16:11



12 

 

1.122. Фаттахутдиновой Венере Рафиковне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 21» г. Перми; 

1.123. Федосеевой Ольге Леонидовне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения Гимназия  

г. Нытвы; 

1.124. Хаязовой Эльмире Миргазимовне, учителю русского языка  

и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Верхнесыповская основная общеобразовательная школа», Уинский 

муниципальный округ Пермского края; 

1.125. Черныш Елене Сергеевне, учителю русского языка и литературы 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Кишертская 

средняя общеобразовательная школа имени Л.П. Дробышевского»; 

1.126. Шадриной Ларисе Валентиновне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Школа-

интернат № 4 для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»  

г. Перми; 

1.127. Шаламовой Наталье Михайловне, учителю химии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 153 с углубленным изучением иностранных 

языков» г. Перми; 

1.128. Шаповаловой Тамаре Александровне, учителю физики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Чердынская 

средняя общеобразовательная школа имени А.И. Спирина»; 

1.129. Шариповой Светлане Анатольевне, учителю математики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Юго-

Камская средняя школа», Пермский муниципальный округ Пермского края; 

1.130. Шафрановой Любови Юрьевне, учителю физической культуры 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 3» г. Перми; 

1.131. Шиловой Любови Ивановне, учителю истории и обществознания 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Плехановская средняя общеобразовательная школа», Кунгурский 

муниципальный округ Пермского края; 

1.132. Шилоносовой Елене Леонидовне, учителю химии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 7», Лысьвенский городской округ Пермского 

края; 

1.133. Широбоковой Ларисе Владимировне, учителю английского языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-105 от 01.02.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 14 из 35. Страница создана: 31.01.2024 16:11



13 

 

«Менделеевская средняя общеобразовательная школа», Карагайский 

муниципальный округ Пермского края; 

1.134. Шистеровой Марине Евгеньевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 10», Кунгурский муниципальный округ 

Пермского края; 

1.135. Шитоевой Оксане Ивановне, учителю физики муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения с углубленным изучением 

математики и английского языка «Школа дизайна «Точка» г. Перми; 

1.136. Шубиной Светлане Игоревне, учителю физики муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей № 1» г. Перми; 

1.137. Шувановой Марине Александровне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия  

№ 5» г. Перми; 

2. «воспитатель»: 

2.1. Артёмовой Юлии Александровне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 364» 

г. Перми; 

2.2. Ахмадиевой Оксане Сергеевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 22»  

г. Перми; 

2.3. Бабкиной Светлане Сергеевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «ЭКОСАД» г. Перми; 

2.4. Баклановой Светлане Николаевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 77», 

муниципальное образование «Город Березники» Пермского края; 

2.5. Балятинских Светлане Андреевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Планета «Здорово» г. Перми; 

2.6. Варушкиной Валентине Николаевне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Полазненский 

детский сад № 2», Добрянский городской округ Пермского края; 

2.7. Вахрушевой Марине Евгеньевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения Детский сад № 1 

«Журавушка», Чайковский городской округ Пермского края; 

2.8. Вахрушевой Наталье Васильевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

открытий и изобретений «Эврика» г. Перми; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-105 от 01.02.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 15 из 35. Страница создана: 31.01.2024 16:11



14 

 

2.9. Викуловой Лидии Вячеславовне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад  

«Город мастеров» г. Перми; 

2.10. Гамиловой Наталье Васильевне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад города 

Оханска»; 

2.11. Голубчиковой Татьяне Валерьевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 85»  

г. Перми; 

2.12. Губанковой Ульяне Ивановне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» города Соликамска Пермского края; 

2.13. Девятковой Юлии Анатольевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 38», 

муниципальное образование «Город Березники» Пермского края; 

2.14. Деменевой Ольге Анатольевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 103» 

г. Перми; 

2.15. Екимовой Наталье Анатольевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Конструктор успеха» 

г. Перми; 

2.16. Зубовой Ирине Александровне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка – детский сад № 272» г. Перми; 

2.17. Истоминой Татьяне Александровне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «ГАРДАРИКА»  

г. Перми; 

2.18. Каменских Алевтине Николаевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Кондратовский 

детский сад «Акварельки», Пермский муниципальный округ Пермского края; 

2.19. Капанадзе Ирине Юрьевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Планета «Здорово» г. Перми; 

2.20. Кораблевой Анастасии Владимировне, воспитателю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«ЭКОСАД» г. Перми; 

2.21. Кривопаловой Галине Александровне, воспитателю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 88», муниципальное образование «Город Березники» 

Пермского края; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-105 от 01.02.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 16 из 35. Страница создана: 31.01.2024 16:11



15 

 

2.22. Кузнецовой Светлане Викторовне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 11», 

муниципальное образование «Город Березники» Пермского края; 

2.23. Лавровой Евгении Валерьевне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» города Соликамска Пермского края; 

2.24. Леонтьевой Алевтине Николаевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 364» 

г. Перми; 

2.25. Маматовой Лидии Рамилевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Бардымский детский 

сад» Бардымского муниципального округа Пермского края; 

2.26. Метечко Алле Арсентьевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Планета «Здорово» г. Перми; 

2.27. Михалевой Валерии Николаевне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» города Соликамска Пермского края; 

2.28. Михеевой Веронике Юрьевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Талантика» г. Перми; 

2.29. Мустакимовой Нурие Муллазяновне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Бардымская средняя 

общеобразовательная школа № 2» Бардымского муниципального округа 

Пермского края; 

2.30. Нефёдовой Анне Васильевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«IT мир» г. Перми; 

2.31. Никитиной Марине Александровне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«ПАРМА» г. Перми; 

2.32. Норицыной Татьяне Федоровне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Добрянский детский 

сад № 21»; 

2.33. Носковой Элизе Азатовне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Гамовский детский 

сад «Мозаика», Пермский муниципальный округ Пермского края; 

2.34. Нурхаметовой Юлии Вячеславовне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада 

«Золотой ключик», Губахинский муниципальный округ Пермского края; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-105 от 01.02.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 17 из 35. Страница создана: 31.01.2024 16:11



16 

 

2.35. Окуневой Любови Александровне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребёнка – детский сад № 7», Чернушинский городской округ Пермского края; 

2.36. Паньковой Татьяне Павловне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад города 

Оханска»; 

2.37. Пестовой Ольге Васильевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад  

«IT мир» г. Перми; 

2.38. Поливаевой Ирине Николаевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 404» 

г. Перми; 

2.39. Пушпашевой Галине Анатольевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Электроник» г. Перми; 

2.40. Рудаковой Марине Евгеньевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 370» 

г. Перми; 

2.41. Рыжиковой Оксане Николаевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«ЛЕГОПОЛИС» г. Перми; 

2.42. Санниковой Кристине Алексеевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 22»  

г. Перми; 

2.43. Саргсян Инге Вардановне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«АртГрад» г. Перми; 

2.44. Селетковой Валентине Садофьевне, воспитателю муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Очерская средняя 

общеобразовательная школа № 3»; 

2.45. Серебренниковой Екатерине Константиновне, воспитателю 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Центр развития ребенка «Добрянский детский сад № 15»; 

2.46. Теплоуховой Ксении Сергеевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад  

«IT мир» г. Перми; 

2.47. Филипповой Любови Ильиничне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребёнка – детский сад № 8», Чернушинский городской округ Пермского края; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-105 от 01.02.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 18 из 35. Страница создана: 31.01.2024 16:11



17 

 

2.48. Фистиной Ирине Витальевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Кондратовский 

детский сад «Акварельки», Пермский муниципальный округ Пермского края; 

2.49. Фотиной Нине Ивановне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «ГАРДАРИКА»  

г. Перми; 

2.50. Фофановой Светлане Анатольевне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Добрянский детский 

сад № 21»; 

2.51. Черепановой Елене Николаевне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка «Добрянский детский сад № 15»; 

2.52. Чиж Надежде Валерьевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 364» 

г. Перми; 

2.53. Шеиной Наталье Вениаминовне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 11», 

муниципальное образование «Город Березники» Пермского края; 

2.54. Щукиной Зинаиде Егоровне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения Центр развития 

ребенка – детский сад «Лира», Осинский городской округ Пермского края; 

3. «инструктор по физической культуре»: 

3.1. Войшко Анастасии Андреевне, инструктору по физической 

культуре муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад открытий и изобретений «Эврика» г. Перми; 

3.2. Галимовой Юлии Геннадьевне, инструктору по физической 

культуре муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад «Компас» г. Перми; 

3.3. Куимовой Зое Платоновне, инструктору по физической культуре 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Верещагинский образовательный комплекс»; 

3.4. Пироговой Елене Юрьевне, инструктору по физической культуре 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Нердвинская 

средняя общеобразовательная школа», Карагайский муниципальный округ 

Пермского края; 

3.5. Филимоновой Елене Анатольевне, инструктору по физической 

культуре муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад «Созвездие», Чусовской городской округ Пермского 

края; 

4. «методист»: 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-105 от 01.02.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 19 из 35. Страница создана: 31.01.2024 16:11



18 

 

4.1. Беляевой Елене Федоровне, методисту муниципального 

автономного учреждения дополнительного образования детей «Детско-

юношеский центр «Фаворит» г. Перми; 

4.2. Галайко Татьяне Ивановне, методисту муниципального 

бюджетного образовательного учреждения дополнительного 

профессионального образования «Осинский методический центр»; 

4.3. Коромыслову Максиму Валентиновичу, методисту муниципального 

автономного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский 

центр имени Василия Соломина» г. Перми; 

4.4. Талановой Наталье Владимировне, методисту муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Лидер» г. Перми; 

5. «музыкальный руководитель»: 

5.1. Буруновой Ольге Викторовне, музыкальному руководителю 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Центр развития ребенка – детский сад № 387» г. Перми; 

5.2. Куликовой Нелли Викторовне, музыкальному руководителю 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада «Березка» п. Уральский, Нытвенский городской округ Пермского 

края; 

5.3. Рыбниковой Татьяне Дмитриевне, музыкальному руководителю 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Юрлинский детский сад № 3»; 

5.4. Семеновых Ольге Николаевне, музыкальному руководителю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Центр развития ребенка – детский сад № 272» г. Перми; 

5.5. Сергеевой Инне Дмитриевне, музыкальному руководителю 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 11 «Чебурашка» г. Кудымкара; 

5.6. Хаматгалиевой Ирине Михайловне, музыкальному руководителю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад «IT мир» г. Перми; 

5.7. Хмелевской Екатерине Анатольевне, музыкальному руководителю 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 11», Лысьвенский городской округ Пермского края; 

5.8. Якуповой Раушании Рафхатовне, музыкальному руководителю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Бардымский детский сад» Бардымского муниципального округа Пермского 

края; 

6. «педагог дополнительного образования»: 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-105 от 01.02.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 20 из 35. Страница создана: 31.01.2024 16:11



19 

 

6.1. Бавкун Татьяне Николаевне, педагогу дополнительного 

образования муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Очерская средняя общеобразовательная школа № 3»; 

6.2. Васильевой Ольге Владимировне, педагогу дополнительного 

образования муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Детский оздоровительно-образовательный центр «Юность» г. 

Горнозаводска; 

6.3. Евсеевой Татьяне Николаевне, педагогу дополнительного 

образования муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования для детей «Луч» г. Перми; 

6.4. Журавлеву Вячеславу Федоровичу, педагогу дополнительного 

образования муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Центр детского творчества «Ритм» г. Перми; 

6.5. Кадыковой Галине Ивановне, педагогу дополнительного 

образования муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Дворец детского (юношеского) творчества» г. Перми; 

6.6. Каледину Вячеславу Ивановичу, педагогу дополнительного 

образования муниципального автономного образовательного учреждения 

дополнительного образования «Детско-юношеский центр «Импульс», 

Пермский муниципальный округ Пермского края; 

6.7. Колесниковой Татьяне Васильевне, педагогу дополнительного 

образования муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Центр детского творчества «Ритм» г. Перми; 

6.8. Кочергиной Римме Олеговне, педагогу дополнительного 

образования муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Детско-юношеский центр «Рифей» г. Перми; 

6.9. Кулевой Ирине Рафаиловне, педагогу дополнительного 

образования муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Дворец детского (юношеского) творчества» г. Перми; 

6.10. Мелентьевой Елене Николаевне, педагогу дополнительного 

образования муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Кувинская средняя общеобразовательная школа», Кудымкарский 

муниципальный округ Пермского края; 

6.11. Ножкиной Татьяне Борисовне, педагогу дополнительного 

образования муниципального автономного образовательного учреждения 

дополнительного образования «Дом детского творчества» г. Нытвы; 

6.12. Силичевой Наталье Анатольевне, педагогу дополнительного 

образования муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Очерская средняя общеобразовательная школа № 1»; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-105 от 01.02.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 21 из 35. Страница создана: 31.01.2024 16:11



20 

 

6.13. Шишминцевой Надежде Юрьевне, педагогу дополнительного 

образования муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Детско-юношеский центр имени Василия Соломина» г. Перми; 

7. «педагог-организатор»:  

7.1. Глумовой Светлане Александровне, педагогу-организатору 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы «Шерьинская – Базовая школа», Нытвенский 

городской округ Пермского края; 

8. «педагог-психолог»: 

8.1. Байкиевой Миннегуль Ахнафовне, педагогу-психологу 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Бардымская 

гимназия имени Габдуллы Тукая» Бардымского муниципального округа 

Пермского края; 

8.2. Вениковой Ольге Владимировне, педагогу-психологу 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 4», Чернушинский городской округ Пермского края; 

8.3. Волокитиной Татьяне Алексеевне, педагогу-психологу 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад «Эрудит» г. Перми; 

8.4. Гуляевой Любови Васильевне, педагогу-психологу муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 23»  

г. Перми; 

8.5. Жулановой Екатерине Александровне, педагогу-психологу 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Полазненская средняя общеобразовательная школа № 1», Добрянский 

городской округ Пермского края; 

8.6. Лашовой Оксане Валерьевне, педагогу-психологу муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «ЭКОСАД» г. Перми; 

8.7. Ложкиной Елене Николаевне, педагогу-психологу муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 1, Кунгурский муниципальный округ Пермского края; 

8.8. Овчинниковой Светлане Геннадьевне, педагогу-психологу 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 10», Кунгурский муниципальный округ 

Пермского края; 

8.9. Петровой Ольге Анатольевне, педагогу-психологу частного 

дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка 

«Соликамскбумпром»; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-105 от 01.02.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 22 из 35. Страница создана: 31.01.2024 16:11



21 

 

8.10. Тиуновой Елене Николаевне, педагогу-психологу муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Менделеевский 

детский сад», Карагайский муниципальный округ Пермского края; 

8.11. Фёдоровой Елене Валерьевне, педагогу-психологу муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения Детский сад № 1 

«Журавушка», Чайковский городской округ Пермского края; 

8.12. Чегодаевой Елене Вадимовне, педагогу-психологу 

государственного краевого бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Общеобразовательная школа-интернат Пермского края»; 

8.13. Чугаевой Елене Вячеславовне, педагогу-психологу муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Город 

мастеров» г. Перми; 

9. «преподаватель»: 

9.1. Александровой Марии Глебовне, преподавателю государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Соликамский 

технологический колледж»;  

9.2. Ворожцовой Галине Николаевне, преподавателю государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Пермский 

торгово-технологический колледж»; 

9.3. Гладкову Вячеславу Сергеевичу, преподавателю государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Пермский 

краевой колледж «Оникс»; 

9.4. Ковиной Татьяне Павловне, преподавателю краевого 

государственного автономного профессионального образовательного 

учреждения «Пермский авиационный техникум им. А.Д. Швецова»; 

9.5. Коканову Виктору Петровичу, преподавателю государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Чайковский 

индустриальный колледж»; 

9.6. Лежневой Вере Федоровне, преподавателю государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения 

«Березниковский строительный техникум»; 

9.7. Михайлиной Наталье Валерьевне, преподавателю краевого 

государственного автономного профессионального образовательного 

учреждения «Пермский строительный колледж»; 

9.8. Никитиной Марине Михайловне, преподавателю государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Кудымкарский 

лесотехнический техникум»; 

9.9. Першиной Надежде Ерахмиельевне, преподавателю 

государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения «Пермский краевой колледж «Оникс»; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-105 от 01.02.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 23 из 35. Страница создана: 31.01.2024 16:11



22 

 

9.10. Редькиной Юлии Геннадьевне, преподавателю государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения 

«Березниковский политехнический техникум»; 

9.11. Сабировой Юлии Викторовне, преподавателю государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения 

«Березниковский медицинский колледж»; 

9.12. Фоминых Татьяне Васильевне, преподавателю государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Чайковский 

индустриальный колледж»; 

9.13. Фотиной Наталье Владимировне, преподавателю государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Осинский 

колледж образования и профессиональных технологий»;  

10. «социальный педагог»: 

10.1. Максимовой Марине Николаевне, социальному педагогу 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия  

№ 7» г. Перми; 

11. «старший воспитатель»: 

11.1. Васениной Евгении Александровне, старшему воспитателю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Кондратовский детский сад «Акварельки», Пермский муниципальный округ 

Пермского края; 

11.2. Дурышевой Ольге Николаевне, старшему воспитателю 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ножовская 

средняя общеобразовательная школа», Частинский муниципальный округ 

Пермского края; 

11.3. Жулановой Екатерине Афанасьевне, старшему воспитателю 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Бабкинская 

средняя общеобразовательная школа», Частинский муниципальный округ 

Пермского края; 

11.4. Зелениной Ирине Леонидовне, старшему воспитателю 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад города Оханска»; 

11.5. Каримовой Гульчечек Фаатовне, старшему воспитателю 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 11», Лысьвенский городской округ Пермского края; 

11.6. Кичёвой Наталье Викторовне, старшему воспитателю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада № 4 г. Нытвы; 

11.7. Максимовой Наталье Валерьевне, старшему воспитателю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-105 от 01.02.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 24 из 35. Страница создана: 31.01.2024 16:11



23 

 

«Центр развития ребенка – детский сад № 11», Кунгурский муниципальный 

округ Пермского края;  

11.8. Норовой Татьяне Васильевне, старшему воспитателю 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 19 «Родничок» г. Кудымкара; 

11.9. Сальниковой Ольге Николаевне, старшему воспитателю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад «Детспорт» г. Перми; 

11.10. Седухиной Нине Владимировне, старшему воспитателю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Центр развития ребенка – детский сад № 13», Кунгурский муниципальный 

округ Пермского края; 

11.11. Соторовой Татьяне Львовне, старшему воспитателю 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад города Оханска»; 

12. «тренер-преподаватель»: 

12.1. Бадяеву Андрею Николаевичу, тренеру-преподавателю 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

Центра дополнительного образования, Чайковский городской округ Пермского 

края; 

12.2. Жарову Александру Егоровичу, тренеру-преподавателю 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

Центра дополнительного образования, Чайковский городской округ Пермского 

края; 

12.3. Козгову Николаю Константиновичу, тренеру-преподавателю 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

Центра дополнительного образования, Чайковский городской округ Пермского 

края; 

12.4. Сарапулову Вячеславу Геннадьевичу, тренеру-преподавателю 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

«Детско-юношеская спортивная школа «Лидер», Кунгурский муниципальный 

округ Пермского края; 

12.5. Сомовой Елене Петровне, тренеру-преподавателю муниципального 

автономного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская 

спортивная школа «Лидер», Кунгурский муниципальный округ Пермского 

края; 

13. «учитель-дефектолог»: 

13.1. Гильмушарифовой Людмиле Владимировне, учителю-дефектологу 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Центр развития ребенка – детский сад № 161» г. Перми; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-105 от 01.02.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 25 из 35. Страница создана: 31.01.2024 16:11



24 

 

13.2. Никитиной Елизавете Александровне, учителю-дефектологу 

государственного краевого бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Общеобразовательная школа-интернат Пермского края»; 

13.3. Чугаевой Анжелике Евгеньевне, учителю-дефектологу 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Центр развития ребенка – детский сад № 178» г. Перми; 

13.4. Шадриной Ирине Борисовне, учителю-дефектологу 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Адаптивная 

школа-интернат «Ступени» г. Перми»; 

14. «учитель-логопед»: 

14.1. Александровой Лидии Юрьевне, учителю-логопеду 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Большеусинская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-

интернат для учащихся с ограниченными возможностями здоровья», 

Куединский муниципальный округ Пермского края; 

14.2. Ведикас Ирине Борисовне, учителю-логопеду муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Ляминская основная 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Зайцева Г.Н.», 

Чусовской городской округ Пермского края; 

14.3. Виноградовой Алене Сергеевне, учителю-логопеду 

муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения 

«Уинский детский сад «Улыбка»; 

14.4. Волеговой Марине Викторовне, учителю-логопеду муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа для детей  

с ограниченными возможностями здоровья», Лысьвенский городской округ 

Пермского края; 

14.5. Вотяковой Елене Викторовне, учителю-логопеду муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

открытий и изобретений «Эврика» г. Перми; 

14.6. Головковой Ольге Валерьевне, учителю-логопеду муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 407» 

г. Перми; 

14.7. Гунбиной Галине Владимировне, учителю-логопеду 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

Детский сад № 34 «Лукоморье», Чайковский городской округ Пермского края; 

14.8. Игнатьевой Марии Владимировне, учителю-логопеду 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Школа № 7 

для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», муниципальный 

округ «Город Березники» Пермского края; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-105 от 01.02.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 26 из 35. Страница создана: 31.01.2024 16:11



25 

 

14.9. Колотовой Ирине Леонидовне, учителю-логопеду муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребёнка – детский сад № 35» г. Перми; 

14.10.  Ко-о-хо Светлане Владимировне, учителю-логопеду 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад «Наукоград», Чусовской городской округ Пермского края; 

14.11.  Куксевич Светлане Викторовне, учителю-логопеду 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Центр развития ребёнка – детский сад № 403» г. Перми; 

14.12.  Мальцевой Людмиле Ивановне, учителю-логопеду 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада № 9, городской округ «Город Кизел» Пермского края; 

14.13.  Махалиной Ольге Миколаевне, учителю-логопеду муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка «Добрянский детский сад № 11»; 

14.14.  Сейтумеровой Гульнаре Энверовне, учителю-логопеду 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Краснокамская адаптивная школа-интернат»; 

14.15.  Сиротиной Марии Андреевне, учителю-логопеду муниципального 

казённого общеобразовательного учреждения «Чёрмозская коррекционная 

школа-интернат», Ильинский городской округ Пермского края; 

14.16.  Соловьевой Светлане Васильевне, учителю-логопеду 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада № 1 г. Нытвы. 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-105 от 01.02.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 27 из 35. Страница создана: 31.01.2024 16:11



 
Приложение 2 
к приказу Министерства 
образования  
и науки Пермского края 

 
 

РЕШЕНИЕ  

главной аттестационной комиссии  
Министерства образования и науки Пермского края  

об установлении первой квалификационной категории 
педагогическим работникам от 18 января 2024 года 

 

Установить с 18 января 2024 года первую квалификационную категорию 

педагогическим работникам по должностям: 

1. «мастер производственного обучения»: 

1.1. Жумановой Екатерине Алексеевне, мастеру производственного 

обучения государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения «Кунгурский колледж агротехнологий и управления»; 

1.2. Курамбаевой Раушании Мусабиховне, мастеру производственного 

обучения государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения «Пермский торгово-технологический колледж»; 

2. «педагог-психолог»: 

2.1. Исаевой Наталии Александровне, педагогу-психологу 

муниципального бюджетного учреждения Средняя общеобразовательная школа 

ЗАТО Звёздный; 

3. «преподаватель»: 

3.1. Голованову Георгию Григорьевичу, преподавателю краевого 

государственного автономного профессионального образовательного 

учреждения «Пермский авиационный техникум им. А.Д. Швецова»; 

3.2. Ивановой Наталье Владимировне, преподавателю государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Чайковский 

техникум промышленных технологий и управления»; 

3.3. Медведевой Любови Николаевне, преподавателю государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения 

«Березниковский строительный техникум»; 

3.4. Новожиловой Диане Фидаилевне, преподавателю государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Пермский 

краевой колледж «Оникс»; 

3.5. Сарановой Елене Ивановне, преподавателю государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Пермский 

краевой колледж «Оникс»; 

3.6. Черепанову Юрию Валентиновичу, преподавателю 

государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения «Березниковский строительный техникум»; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-105 от 01.02.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 28 из 35. Страница создана: 31.01.2024 16:11



2 

 

3.7. Широглазову Андрею Евгеньевичу, преподавателю 

государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения «Чайковский индустриальный колледж». 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-105 от 01.02.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 29 из 35. Страница создана: 31.01.2024 16:11



 
Приложение 3 
к приказу Министерства 
образования  
и науки Пермского края 

 
 

РЕШЕНИЕ  

главной аттестационной комиссии  
Министерства образования и науки Пермского края  

об установлении квалификационной категории «педагог-методист» 
педагогическим работникам от 18 января 2024 года 

 

Установить с 18 января 2024 года квалификационную категорию 

«педагог-методист» педагогическим работникам по должностям: 

1. «учитель»: 

1.1. Мурылёву Александру Виталиевичу, учителю биологии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Лицей  

№ 10» г. Перми. 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-105 от 01.02.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 30 из 35. Страница создана: 31.01.2024 16:11



 
Приложение 4 
к приказу Министерства 
образования  
и науки Пермского края 

 
 

РЕШЕНИЕ  

главной аттестационной комиссии  
Министерства образования и науки Пермского края  

об установлении квалификационной категории «педагог-наставник» 
педагогическим работникам от 18 января 2024 года 

 

Установить с 18 января 2024 года квалификационную категорию 

«педагог-наставник» педагогическим работникам по должностям: 

1. «учитель»: 

1.1. Сафиной Марине Викторовне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Куединская 

средняя общеобразовательная школа № 2 – Базовая школа». 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-105 от 01.02.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 31 из 35. Страница создана: 31.01.2024 16:11



 
Приложение 5 
к приказу Министерства 
образования  
и науки Пермского края 

 
 

РЕШЕНИЕ  

главной аттестационной комиссии  
Министерства образования и науки Пермского края  

об отказе в установлении высшей квалификационной категории 
педагогическим работникам от 18 января 2024 года 

 

Отказать 18 января 2024 года в установлении высшей квалификационной 

категории педагогическим работникам по должностям: 

1. «учитель»: 

1.1. Караваевой Татьяне Валерьевне, учителю истории  

и обществознания муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1», Чайковский 

городской округ Пермского края; 

1.2. Кирильчук Ольге Викторовне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная 

общеобразовательная школа № 8 имени А.П. Чехова», Александровский 

муниципальный округ Пермского края; 

1.3. Кузнецовой Инге Ипполитовне, учителю английского языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лесокамская 

основная общеобразовательная школа», Гайнский муниципальный округ 

Пермского края; 

1.4. Пепеляевой Елене Петровне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Добрянская 

средняя общеобразовательная школа № 5»; 

1.5. Стороженко Ларисе Нургалиевне, учителю математики и физики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1, Кунгурский муниципальный округ 

Пермского края; 

1.6. Шарафисламовой Марине Глимяновне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 5», Чернушинский городской округ Пермского 

края; 

1.7. Яблочкиной Ларисе Борисовне, учителю географии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Юго-

Камская средняя школа», Пермский муниципальный округ Пермского края; 

2. «воспитатель»: 

2.1. Акбашевой Элине Данилевне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Елпачихинская средняя 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-105 от 01.02.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 32 из 35. Страница создана: 31.01.2024 16:11



2 

 

общеобразовательная школа» Бардымского муниципального округа Пермского 

края; 

2.2. Анфаловой Анастасии Валерьевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка - детский сад № 394» г. Перми; 

2.3. Касаткиной Светлане Ивановне, воспитателю муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Верещагинский 

образовательный комплекс»; 

2.4. Колесниковой Полине Александровне, воспитателю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Центр развития ребенка – детский сад № 394» г. Перми; 

2.5. Новиковой Юлии Вадимовне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка – детский сад № 394» г. Перми;  

2.6. Ташкиновой Наталье Сергеевне, воспитателю муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Верещагинский 

образовательный комплекс»; 

2.7. Шайхатаровой Ирине Александровне, воспитателю 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 118» г. Перми; 

2.8. Шамхаловой Айше Сафаровне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 5»  

г. Горнозаводска; 

3. «педагог-психолог»: 

3.1. Бушуевой Елене Борисовне, педагогу-психологу муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Большесосновская средняя 

общеобразовательная школа»; 

3.2. Козловой Татьяне Анатольевне, педагогу-психологу 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 1», Краснокамский городской округ Пермского края; 

3.3. Паклиной Вере Петровне, педагогу-психологу муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Большесосновская средняя 

общеобразовательная школа». 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-105 от 01.02.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 33 из 35. Страница создана: 31.01.2024 16:11



 
Приложение 6 
к приказу Министерства 
образования  
и науки Пермского края 

 
 

РЕШЕНИЕ  

главной аттестационной комиссии  
Министерства образования и науки Пермского края  

об отказе в установлении первой квалификационной категории 
педагогическим работникам от 18 января 2024 года 

 
Отказать 18 января 2024 года в установлении первой квалификационной 

категории педагогическим работникам по должностям: 

1. «учитель»: 

1.1. Давнишневой Ольге Александровне, учителю изобразительного 

искусства муниципального бюджетного учреждения Средняя 

общеобразовательная школа ЗАТО Звёздный. 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-105 от 01.02.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 34 из 35. Страница создана: 31.01.2024 16:11



 

  

Приложение 7 
к приказу Министерства 
образования  
и науки Пермского края 

 
 

РЕШЕНИЕ  

главной аттестационной комиссии  
Министерства образования и науки Пермского края  

об отказе в установлении квалификационной категории «педагог-
наставник» педагогическим работникам от 18 января 2024 года 

 
Отказать 18 января 2024 года в установлении квалификационной 

категории «педагог-наставник» педагогическим работникам по должностям: 

1. «учитель»: 

1.1. Бухариновой Анне Игоревне, учителю английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Лицей  

№ 10» г. Перми; 

1.2. Золотухиной Ларисе Викторовне, учителю математики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Лицей  

№ 10» г. Перми. 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-105 от 01.02.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 35 из 35. Страница создана: 31.01.2024 16:11


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35

